CONSAGRI
Conselho dos Secretários de Agricultura da AMAVI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

IVAN CARLOS SCHULZE, Coordenador Geral do
Conselho dos Secretários de Agricultura da AMAVI
- CONSAGRI, no uso das atribuições conferidas
pelo Regimento Interno,

CONVOCA,

Pelo presente Edital, todos os Secretários Municipais de Agricultura dos municípi-
os associados à AMAVI e os Gerentes Regionais de Desenvolvimento Econômico
Sustentável e Agricultura, para a Reunião Ordinária a realizar-se no dia 19 de
abril de 2013, tendo por local o Auditório da Secretaria de Desenvolvimen-
to Regional de Ibirama, sita à Rua 3 de Maio (fundos da Igreja Matriz),
centro, Ibirama, com início às 8 horas  em primeira convocação com 15 associ-
ados presentes ou, em segunda convocação às 8h30mim com qualquer número
de associados presentes, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte

ORDEM DO DIA:
1. Palestra 01: “A importância da emissão de Nota de Produtor Rural no

movimento econômico dos Municípios” – ADALBERTO DALL OGLIO –
Gerente Regional da Fazenda Estadual

2. Oficina: “Acesso, avaliação e utilização das informações do Sistema
de Acompanhamento de Nota Fiscal de Produtor Rural” – HANS
MANFRED SCHOMBERGER - Analista de Sistemas AMAVI

3. Palestra 02: “Sistema Integrado de Produção de Nozes” – LEANDRO
PITOL E ENGº AGRÔNOMO JULIO CEZAR MEDEIROS – Agroindústria PITOL
(Anta Gorda – RS)

4. Avaliação: “Viagem Técnica CONSAGRI” – EDSON FRONZA - Assessor
CONSAGRI

5. Assuntos Gerais

Rio do Sul, 05 de abril de 2013.

IVAN CARLOS SCHULZE
Secretário de Agricultura de Lontras

Coordenador Geral do CONSAGRI